quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01467 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

LEI Nº 404, de 28 de fevereiro de 2024

“Altera o Perímetro da Sede do Município de Iraquara,
e dá Outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte:

LEI:

Art. 1º. Fica INCLUÍDO no Perímetro Urbano da Sede do Município de Iraquara, a área
de 27 ha (hectares), 01 a (are), 90 ca (centiares), denominada Fazenda Boa Sorte, situada
às margens da BA 432, km 27, na Sede do Município de Iraquara, de propriedade do
Espólio do Sr. Dionizio Avelino da Silva, falecido em 12.09.1996, título de propriedade
outorgado pelo Estado da Bahia, sob o n. 45.781, registrado no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Seabra, em 17.04.1980, Lv n.° 1, Fls. 51, Registro Geral n.° 2-D
Fls. 28-F-1-R2-80, Mat. n.° 841, registro 1-841.

Art. 2.º - Sobre a área supra mencionada passará a incidir Imposto sobre a Propriedade
Territorial Urbana – IPTU.

Art. 3º - Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Iraquara/BA, 28 de fevereiro de 2024

Walterson Ribeiro Coutinho
                                          = Prefeito Municipal =

                                 2021-2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95F169AEDFF3B994A75B350B63A993BB

quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01467 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara